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６ 戸定歴史館

〔展覧会開催〕

区　分 開催期間
（日間）

春季展　プリンス・トクガワ-德川昭武が歩んだ幕末・明治- 56

夏季展　坂川・江戸川水景色 57

企画展「没後百年　德川　慶喜」 62

松戸のたからもの　奥山儀八郎の版画 32

戸定邸落成130年　プリンス・トクガワ 10

217

通常展「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 67

坂川・江戸川・水景色　徳川昭武のみた明治のまつど 49

徳川昭武のヨーロッパ体験 50

166

通常展Ⅰ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 65

徳川昭武のみた明治のまつど 51

企画展「徳川昭武の屋敷　慶喜の住まい」 69

通常展Ⅱ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 55

240

通常展Ⅰ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 70

徳川昭武のみた明治のまつど 62

企画展「德川慶喜家　最後の家令」 68

通常展Ⅱ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 53

253

32

通常展Ⅰ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 42

徳川昭武のみた明治の松戸 62

28

28

通常展Ⅱ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 56

248

徳川慶喜家の人びと 32

通常展Ⅰ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 44

徳川昭武のみた明治の松戸 50

通常展Ⅱ「徳川昭武が歩んだ幕末・明治」 79

徳川昭武の傅役 山髙　信離 51

256

1,163

〔戸定邸の公開〕

〔松雲亭の貸出〕

143

4,993

 10月 8日～ 12月27日 5,820

通常展 1月28日～ 3月31日 6,954

 5月17日～ 7月 6日

 8月 2日～ 9月28日

特別展 1月18日～2月23日 1,927

小　　　　　　　　計 16,688

3月20日～3月31日通常展 638

25年度

通常展  4月20日～ 6月23日 5,313

通常展  7月20日～ 9月23日 2,507

企画展  10月5日～ 12月15日 6,303

 7月16日～ 9月11日 2,453

3,425

 7月18日～ 9月27日

10月16日～ 11月15日 5,886

夏期展

 1月31日～ 3月31日

通常展

通常展

24年度

２０年度

〔戸定歴史館〕

24年度

35,842

25年度

人　　　　　数 （人）

区　　　　　　　分

入　　館　　者 （人）

日　　　 　　数 （日）

区　　　　　　　分

件　　　　　数 （件） 179

企画展

２１年度

〔戸定歴史館〕

306

29,138

通常展

企画展

 4月 1日～ 5月 6日

10月11日～ 1月18日

２３年度 ２２年度

305

23年度

305

5,302

1,972

合　　　　　　　　計

通常展

 4月 1日～ 6月20日

小　　　　　　　　計

 4月1日～ 6月 17日

 7月8日～ 9月2日

9月29日～ 11月25日企画展
24年度

3,649

通常展

 4月 1日～ 6月19日 5,743

 4月 1日～ 5月 6日

 5月19日～ 7月 5日

25年度

3,879

3,186

2,663

6,793

3,379

小　　　　　　　　計

期　　間

1月29日～ 3月31日 2,977

17,096

 7月17日～ 9月26日 2,652

 10月 9日～ 12月26日

11,737

4,463

入館者数
（人）

20,970

タ　イ　ト　ル 展示区分

企画展

通常展

通常展

小　　　　　　　　計

企画展

徳川昭武の傅役　山髙　信離

合　　　　　　　　計

93,551

5,056

6,411通常展

通常展

通常展

企画展

19,900

3,963

3,177

27,312

308

22年度 21年度

192 218

23,848

3,748

22年度

２３年度

8,136 7,259 7,557 7,816

199

28,219

306

28,332

２１年度

千葉大学園芸学部創立100周年記念園芸展示会
江戸時代の園芸文化史
－岩佐亮二コレクションを中心に－

千葉大学園芸学部創立100周年記念特別展
庭園の記憶
－与謝野晶子の「松戸の丘」と園芸学校の絵画-

通常展

小　　　　　　　　計

11月21日～ 12月23日

 1月26日～ 3月31日

通常展

特別展

特別展
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